
i boc.cantabria.esPág. 22692

VIERNES, 19 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 160

1/2

C
V

E-
20

22
-6

35
0

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

CVE-2022-6350 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para la provisión, mediante concurso-oposición, de 
una plaza de Técnico Informático.

Visto el anuncio de las bases reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad, 
como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso oposición, turno de acceso libre, 
de una plaza de Técnico Informático del Grupo B, vacante en la plantilla de personal funciona-
rio, encuadrada en la Escala de la Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnico 
Medio Informático, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria, nº 251, de fecha 31/12/2021.

Visto el anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, nº 95, de fecha 
21/04/2022.

Concluido el plazo de presentación de instancias por los aspirantes y considerando lo esta-
blecido en la base quinta de las publicadas en el citado BOC, esta Alcaldía en uso de las atri-
buciones conferidas por la legislación vigente, RESUELVE:

Primero.- Aprobar la relación provisional de aspirantes ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS a 
las pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición libre, de 
una plaza de Técnico Informático del Grupo B, vacante en la plantilla de personal funcionario, 
que figura a continuación:

ADMITIDOS/AS
— Alonso Rodríguez, Cecilio.

— Díaz González, Pedro.

— García Fernández, Víctor.

— Gutiérrez Estebanez, Óscar.

— Marcano Rasillo, María Manuela.

— Ruiz Ortiz, Juan Francisco.

— Santoveña Fernández, Abel.

— Vallina Gutiérrez, David.

EXCLUIDOS/AS
— Calva Ruiz, Iván (1).

— González Saiz, David (1).

— Palazuelos Ortiz, María de Irias (1).

— Ramos Martínez, Joseba (1).

— Ramos Pérez, Guillermo (1).

— Ruiz García, Francisco Javier (1).



i boc.cantabria.esPág. 22693

VIERNES, 19 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 160

2/2

C
V

E-
20

22
-6

35
0

Causas de exclusión:

(1) No unir a la instancia copia (anverso y reverso) título académico requerido -Técnico de 
grado superior de Formación Profesional de cualquiera de las ramas de informática-.

Segundo.- Ordenar la publicación de la presente resolución, de conformidad con lo previsto 
en la Base Quinta de las mencionadas Bases en el tablón de anuncios, en la sede electrónica 
del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna, y en el Boletín Oficial de Cantabria, pudiendo 
los aspirantes excluidos u omitidos subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u 
omisión durante un plazo de diez (10) días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta resolución.

Asimismo, aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos 
personales podrán manifestarlo en el mismo plazo.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen el defecto que motivó la exclu-
sión o no presenten reclamación justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admi-
tidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

Los Corrales de Buelna, 8 de agosto de 2022.
El alcalde,

Luis Ignacio Argumosa Abascal.
2022/6350


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6355	Resolución de delegación de atribuciones en el primer teniente de alcalde por ausencia. Expediente 38/1953/2019.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-6350	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Técnico Informático.



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2022-6360	Anuncio de los pliegos de condiciones reguladores del aprovechamiento de madera de pino en el Monte de Utilidad Pública Torriente y Mazorra, número 256, y la celebración de la licitación.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6401	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022, relación de subvenciones nominativas contenidas en las bases del presupuesto, plantilla de personal, masa salarial personal laboral, relación de personal eventual y de 

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-6413	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2022.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-6371	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Carandía
	CVE-2022-6368	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2022-6346	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Cerrazo
	CVE-2022-6373	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.

	Junta Vecinal de La Concha
	CVE-2022-6380	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Ruanales
	CVE-2022-6375	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-6376	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2022-6378	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2022-6370	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2022-6372	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-6342	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-6356	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Prestación de Servicios de Recogida de Basura, Agua, Alcantarillado, Mantenimiento de Contadores y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo vol

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6354	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 97/2022.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2022-6352	Aprobación, exposición pública de los padrones-listas cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6353	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-6358	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto, material escolar y gastos de matrícula en estudios universitarios, curso 2022-2023.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6347	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2022/4723H.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6361	Informe Ambiental Estratégico del Estudio de Detalle SUNC Q06 Nogalina, del Plan General de Ordenación Urbana de Arnuero, término municipal de Arnuero.
	CVE-2022-6362	Informe Ambiental Estratégico del Estudio de Detalle SUNC Q05 La Huertona, del Plan General de Ordenación Urbana de Arnuero, término municipal de Arnuero.
	CVE-2022-6364	Informe Ambiental Estratégico del Estudio de Detalle SUNC Q07 Barenilla, del Plan General de Ordenación Urbana de Arnuero, término municipal de Arnuero.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-5966	Información pública de solicitud de autorización para construcción de nave destinada a estabulación de vacuno de carne en Camposdelante de Navajeda. Expediente 305/2022.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-6351	Información pública del acuerdo de aprobación del criterio de interpretación del artículo VIII.5.3 (salvaguarda de la estética urbana) del Plan General de Ordenación Urbana.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-6279	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en barrio El Albulde, parcela 98.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-6227	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Horna, polígono 717, parcela 2, de Cubas.
	CVE-2022-6323	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en barrio Las Bárcenas, de Cubas.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-6363	Información pública de la aprobación inicial del convenio urbanístico para la donación del edificio denominado Casa del Torrentero y su edificio anexo. Expediente 2022/357.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6302	Concesión de licencia de primera ocupación para piscina en calle Laredo, 33. Expediente 2022/297.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6256	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma integral de vivienda, en calle José Posada Herrera, 4 - 3º A. Expediente P.O. 2021/11902T.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6345	Anuncio de dictado de resolución de Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2008 como consecuencia de los trabajos de acondicionamiento de la fase 2 del vertedero de Castañeda, correspondiente a un volumen d

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-6410	Información pública de solicitud de autorización para el vertido de aguas residuales industriales de área de servicio para autocaravanas en Liencres con un volumen máximo anual de 600 metros cúbicos. Expediente V/39/01579.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6365	Resolución de 8 de agosto de 2022, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinado
	CVE-2022-6366	Resolución de 11 de agosto de 2022, por la que se establecen las bases y se realiza la convocatoria de las pruebas para la obtención y renovación de certificados de los Consejeros de Seguridad para el transporte de mercancías peligrosas en l

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-6367	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Venta Ambulante.

	Particulares
	CVE-2022-5865	Información pública de balance final y distribución de haber social.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-17T11:54:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




